
UCHWAŁA NR IX/65/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu  

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór Mazowiecki”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 
3 Regulaminu nadawania tytułu – Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/43/2015 Rady 
Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 31 marca 2015 roku w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim z dnia 28 sierpnia 2007 roku w sprawie ustanowienia tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz zasad jego 
nadawania – Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala co 

następuje:   

 

§ 1. Zgodnie z wnioskiem Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 

9 lutego 2022 roku oraz wnioskiem Klubu Radnych Niezależnych z dnia 21 

kwietnia 2022 roku nadać tytuł: 

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór Mazowiecki” 

Pani Dorocie Borowskiej 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Pani Dorota Borowska urodziła się i mieszka w Nowym Dworze 

Mazowieckim, treningi w sekcji kajakowej przy Nowodworskim Ośrodku Sportu 

i Rekreacji rozpoczęła w 2012 roku. Zawodniczka reprezentująca MKS Świt Nowy 

Dwór Mazowiecki w zawodach kanadyjek osiągnęła wiele sukcesów zarówno 

w Polsce jak i na świecie. 

 

Dorota Borowska to jedna z najlepszych kajakarek młodego pokolenia na 

świecie, zaklasyfikowała się również w szerokiej światowej czołówce wśród 

seniorek.  

Wśród jej największych sukcesów trzeba wymienić: 

Belgrad 2018 rok - Srebrny medal Mistrzostw Europy w konkurencji C-1 200m 

Montemor-o-Velho 2018 rok – Srebrny medal Mistrzostw Świata w konkurencji C-2 

200m 

Montemor-o-Velho 2018 rok – Brązowy medal Mistrzostw Świata w konkurencji C-1 

200m 

Mińsk 2019 rok – Brązowy medal Igrzysk Europejskich w konkurencji C-1 200m 

Tokio 2021 rok – 4 miejsce Igrzysk Olimpijskich w konkurencji C-1 200m 

Kopenhaga 2021 rok – Srebrny medal Mistrzostw Świata w konkurencji C-2 200m 

Kopenhaga 2021 rok – Brązowy medal Mistrzostw Świata w konkurencji C-1 200m 

Kraków 2023 rok – Złoty medal Igrzysk Europejskich w wyścigu C-1 200 m 

 

Pani Dorota Borowska otwiera kolejny rozdział kajakarstwa w Nowym 

Dworze Mazowieckim, uczciwie zapracowała na sukces, jest wzorem do 

naśladowania dla młodych ludzi, w których obudziła marzenia o sportowych 

karierach. Mieszkańcy Nowego Dworu Mazowieckiego dawali niejednokrotnie 

wyraz swojego uznania i podziwu dla Pani Doroty Borowskiej. 

 

Nadanie jej tytułu Honorowy Obywatel Miasta Nowego Dworu 

Mazowieckiego będzie dopełnieniem uhonorowania osiągnięć Wielkiego Polskiego 

Reprezentanta Sportowca. 

 


